
  

 

DETERMINAZIONE N. 72 del 18/07/2023 

 

Oggetto: Affidamento incarico di revisore legale della società Fi.R.A. S.p.A. Unipersonale - bilanci d’esercizio 

2023-2024-2025 

 

L’anno duemilaventitrè, il giorno diciotto del mese di luglio 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che: 

• Con determina n. 54 del 06/06/2023 la Fi.R.A. S.p.A Unipersonale (di seguito Fira o Società), ha avviato 

una indagine esplorativa al fine di procedere all’individuazione di un revisore unico o una società di 

revisione, con regolare iscrizione nell'apposito registro, cui affidare l’incarico di revisore legale dei conti 

della Società; 

• in data 14/06/2023 - prot. n. 1860/23/UA.020-0 - è stata pubblicata sui siti della Fira e della Regione 

Abruzzo la Manifestazione di interesse e la relativa documentazione al fine di avviare la suddetta procedura; 

• alla data di scadenza (22/06/2023) sono pervenute n. 20 domande di partecipazione (n. 3 Società di 

Revisione e n. 17 Liberi Professionisti abilitati alla professione di revisore legale) tutte in possesso dei 

requisiti previsti dall’Avviso; 

• ai sensi dell’art. 13, comma 1 del D.lgs. 39/2010 e ss. mm. e ii., il conferimento dell’incarico, la durata e la 

determinazione del relativo compenso è di competenza dell’Assemblea dei Soci di Fira, su proposta 

motivata dell'organo di controllo; 

• nella seduta del 07/07/2023 l’Assemblea dei Soci di Fi.R.A. S.p.A., su proposta motivata del Collegio 

Sindacale, ha conferito il suddetto incarico alla Società Crowe Bompani SpA determinando un compenso 

pari a € 7.000,00 (settemila/00) oltre IVA annui, per un totale di € 21.000,00 per tutto il triennio (esercizi 

sociali 2023, 2024 e 2025), senza ulteriori oneri e spese; 

richiamati: 

• il Decreto Legislativo n. 50/2016 (c.d. Codice Appalti) ora sostituito dal D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

“Nuovo Codice dei contratti pubblici”; 

• lo Statuto di Fira, approvato dall’Assemblea dei Soci in data 03/02/2023, e in particolare l’Art. 33 “La 

funzione di revisione legale dei conti è esercitata da un revisore unico o da una società di revisione, 

individuati tramite procedura ad evidenza pubblica, nel rispetto della normativa statale vigente in materia 

e delle disposizioni dello Statuto della società. Per la nomina, i compiti, i poteri e le responsabilità valgono 

le disposizioni di legge previsti per gli organismi in house e richiamati nel disciplinare di cui alla DGR 

109/2017 e s.i.m.”; 

considerato che: 

• l’importo dell’incarico da affidare risulta inferiore alla soglia di € 40.000 del Codice degli Appalti; 

• la spesa per l’incarico di revisore legale dei conti della Società trova copertura nel bilancio di Fira; 

 



  

 

DETERMINA 

• di richiamare le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate; 

• di affidare l’incarico di revisore legale dei conti di Fira alla Società Crowe Bompani SpA, con sede in 

Milano, Via Leone XIII, n. 14 C.F./P.IVA 01414060200 con un compenso pari a € 7.000,00 (settemila/00) 

oltre IVA annui, per un totale di € 21.000,00 per tutto il triennio (esercizi sociali 2023, 2024 e 2025), senza 

ulteriori oneri e spese. La durata dell’incarico sarà presumibilmente di tre esercizi (esercizi sociali 2023, 

2024 e 2025) e si concluderà con l’approvazione del bilancio di esercizio relativo all’anno 2025 da parte 

dell’Assemblea dei Soci di Fira; 

• di liquidare il compenso, dietro presentazione di fattura, mediante bonifico bancario o postale ovvero altri 

strumenti idonei a consentire la tracciabilità dei pagamenti, previa verifica della regolarità contributiva 

(DURC) e previa acquisizione del numero di CIG che identifica la procedura; 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

 

Pescara, 18/07/2023 

FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott. Andrea Di Nizio 


